Stand: Marz 2024

Telefonverzeichnis

Rufnummer (Zentrale): 03094511-0
Rufnummer (Durchwahl):

Faxnummer (Zentral)

Gemeinde Panketal, Schonower StraRe 105, 16341 Panketal

www.panketal.de

elektronischer Rechnungsverkehr: rechnung@panketal.de

Bereiche / Funktionen

BEREICH BURGERMEISTER — HERR WONKE

Blirgermeister

Biro des Burgermeisters (Sekretariat)
Recht/Datenschutzbeauftragter

Referent fiir Presse- und Offentlichkeitsarbeit
Gremienkoordination/Sitzungsdienst

FACHBEREICH | — UMWELT, BAUEN UND VERKEHR — FACHBEREICHSLEITUNG FRAU MEYER-KLEPSCH

Fachbereichsleitung

Zentrale Dienste/Negativzeugnisse, GIS, Sitzungsdienst
Zentrale Dienste/Vorkontierungen, Buchungen, Birgschaften

Kompetenzstelle Fordermittel und Vergabe
Kompetenzstelle Fordermittel und Vergabe
Fachdienst Orts- und Umweltplanung
Fachdienstleitung/Orts- und Regionalplanung
Orts- und Regionalplanung, Auskunft Baurecht
Klimaschutzmanagement

Flachenmanagement Liegenschaften

Baume, Planung und Bau Griinflachen und Spielplatze

Griinpflege und —kataster, Stadtmdblierung
Fachdienst Kommunale Geb3ude

Fachdienstleitung

Hochbau

Hochbau

Hochbau
Wohnungsverwaltung
Grundstiicksverwaltung
Gebdudeunterhaltung
Technische Gebaudeausriistung
Fachdienst Verkehrsflachen

Fachdienstleitung

Beitrage StraBenbau und Erschliefung
Beitragserhebung / Kostenerstattung
StraRenverkehrsrecht, OPNV, Mobilitat
StraRenunterhaltung, Straenbeleuchtung
Bewirtschaftung Regenwasser, Gewdasserschutz
Zufahrten, Aufgrabungen, Regenwasseranschliisse
Tief- und Straenbau

Tief- und Straenbau

030 945 11 — Apparat
030945 11 - 199

Ansprechpartner

Maximilian Wonke
Frau Jansch

Herr Knop

Herr Wollgast
Frau Liese

Frau Meyer-Klepsch
Herr Reimann

Frau Holz

Frau Wendland

Herr Bergmann

Herr Pladeck
Frau Nagel
Frau Liebner
Frau Keilig
Frau Bergmann
Herr Bartels

Herr Guttowski
Frau Schaafhausen
Herr Nowak

Frau Helbig

Frau Kutschera
Frau Hegemann
Frau Wolfgramm

Herr Reim

Frau Kehding
Frau Fleger
Frau Brosius
Herr Griinthal
Herr Grytzka
Herr Fietsch
Frau Noack
Herr Dietrich
Herr Schnabel

Offnungszeiten

Montag
Dienstag

Donnerstag

Apparat

App 130
App 130
App 129
App 179
App 114

App 106
App 148
App 109
App 105
App 135

App 170
App 107
App 131
App 127
App 166
App 165

App 113
App 133
App 102
App 132
App 116
App 134
App 169
App 168

App 167
App 101
App 189
App 195
App 147
App 143
App 194
App 118
App 117

Rathaus

08.30-12.00 Uhr
09.00-12.00 und 14.00-18.30 Uhr
09.00-12.00 und 14.00-17.00 Uhr

Zimmer

Zi 202
Zi 202
Zi 102
Zi 210
Zi 202

Zi112
Zi 113
Zi 113
Zi 108
Zi 108

Zi104
Zi 104
Zi 108
Zi214
Zi 125
Zi 125

Zil114
Zi 110
Zi 109
Zi 110
Zi 204
Zi 205
Zi218
Zi218

Zi 107
Zi 106
Zi 106
Zi117
Zi 116
Zi111
Zi117
Zi111
Zi 116

E-Mail-Kontakt

m.wonke@panketal.de
m.jansch@panketal.de
s.knop@panketal.de
f.wollgast@panketal.de
a.liese@panketal.de

j.meyer-klepsch@panketal.de
c.reimann@panketal.de
a.holz@panketal.de
a.wendland@panketal.de

f.bergmann@panketal.de

s.pladeck@panketal.de
j.nagel@panketal.de
a.liebner@panketal.de
m.keilig@panketal.de
|.bergmann@panketal.de
s.bartels@panketal.de

c.guttowski@panketal.de
p.schaafhausen@panketal.de
kl.nowak@panketal.de
c.helbig@panketal.de
k.kutschera@panketal.de
m.hegemann@panketal.de
s.wolfgramm@panketal.de

s.reim@panketal.de

s.kehding@panketal.de
t.fleger@panketal.de
a.brosius@panketal.de
t.gruenthal@panketal.de
f.grytzka@panketal.de
e.fietsch@panketal.de
a.noack@panketal.de
j.dietrich@panketal.de
r.schnabel@panketal.de


http://www.panketal.de/
http://www.panketal.de/

Telefonverzeichnis

Regiebetrieb Kommunaler Betriebshof

Betriebshof (Leitung)

Herr Meyer

App 140 -

FACHBEREICH Il — FINANZEN UND OFFENTLICHE ORDNUNG — FACHBEREICHSLEITUNG HERR HUNGER

Fachdienst Finanzverwaltung

Fachdienstleitung

Haushalt

Zentrale Geschaftsbuchhaltung

Zentrale Geschaftsbuchhaltung
Gemeindekasse/Kassenleitung

Kasse
Rechnungswesen/Kosten-Leistungsrechnung/Stundungen
Steuern

Steuern

Steuern

Vollstreckung/Mahnwesen
Vollstreckung/Mahnwesen

Fachdienst Offentliche Ordnung
Fachdienstleitung/Wahlen/Werbeangelegenheiten
Feuerwehrangelegenheiten

Feuerwehrgeratewart

Feuerwehrgeratewart
Standesamt/Friedhofsangelegenheiten
Gewerbeangelegenheiten/Wirtschaftsforderung
Offentl. Ordnung/Sondernutzung/Immissionen
Offentl. Ordnung/Ruhender Verkehr/Tierangelegenheiten
Offentl. Ordnung / Fundbiiro / Hausnummern
Pass- und Meldewesen

Pass- und Meldewesen

Pass- und Meldewesen

FACHBEREICH Il — INNERE VERWALTUNG/IT UND DIGITALES/SOZIALES, JUGEND, KULTUR, SPORT — FACHBEREICHSLEITUNG FRAU LEHNERT

Fachbereichsleitung

Fachdienst Innere Verwaltung

Fachdienstleitung/Personalangelegenheiten/Ausbildung
Bezuge

Organisation

Zentralregistratur

Beschaffung/Schriftgutverwaltung

Empfang/Poststelle (Zentrale)

Fachdienst IT und Digitales

Fachdienstleitung IT und Digitales / IT Koordinator
Systembetreuung

Systembetreuung

Systembetreuung (Einrichtungen)
Systembetreuung

E-Government

Fachdienst Soziales, Jugend, Kultur, Sport

Fachdienstleitung

Kitaverwaltung/Gebiihren/Platzvergabe/An-, Abmeldungen

Herr Hunger
Frau Folk
Frau Eckert
Frau Heiser

Frau Jaeschke

Frau Oppermann
Herr Neundorf
Frau Krummel
Frau Guhn

Frau Burgstett
Frau Diener

Frau Weber

Herr Langnickel
Frau Ditz

Herr Kruger
Herr Zinke

Frau Herold
Frau Steinhausen
Herr Loboda
Herr Hohn

Frau Nal3

Frau Richter
Frau Yakacik

Frau Ziehmann

Frau Lehnert

Frau Graf

Frau Fiedler
Herr Kunzmann
Frau Vollnhals
Frau Horvat

Herr Becker

Herr Beier
Herr Schmidt
N.n.

Herr Glinther
Herr Grunheit

Frau Busse

Frau Braun
Frau Schulz

App 157  Zi124
App 174  Zi121
App 173 Zi122
App 172  Zi122
App 119 Zi 120
App 120 Zi 119
App 121  Zi123
App 161  Zi115
App 136  Zi 115
App 115  Zi115
App 123  Zi103
App 111  Zi103

App 152 Zi 225
App 153  Zi223
01577 36 46 726

01577 36 46 729

App 104  Zi222
App 103 Zi224
App 155  Zi 225
App 156  Zi221
App 126  Zi 215
App 163  Zi 208
App 162  Zi 207
App 164  Zi 206

App 180  Zi 201

App 138  Zi217
App 137  Zi 216
App 178  Zi 210
App 171  Zi 004
App 150 Zi 004
App O Zi 001

App 146  Zi128
App 142 Zi128
App122 Zi128
App 177  Zi127
App 145  Zi127
App 176  Zi126

App 186  Zi213
App 185  Zi211

o.meyer@panketal.de

j.huenger@panketal.de
u.folk@panketal.de
s.eckert@panketal.de
k.heiser@panketal.de
e.jeaschke@panketal.de
y.oppermann@ panketal.de
d.neundorf@panketal.de
c.krummel@panketal.de
s.guhn@panketal.de
|.burgstett@panketal.de
s.diener@panketal.de
c.weber@panketal.de

s.langnickel@panketal.de
c.ditz@panketal.de
t.krueger@panketal.de
r.zinke@panketal.de
a.herold@panketal.de
c.steinhausen@panketal.de
m.loboda@panketal.de
j.hohn@panketal.de
c.nass@panketal.de
meldestelle@panketal.de
meldestelle@panketal.de
meldestelle@panketal.de

c.lehnert@panketal.de

s.graf@panketal.de
a.fiedler@panketal.de
p.kunzmann@panketal.de
d.vollnhals@panketal.de
s.horvat@panketal.de
g.becker@panketal.de

m.beier@panketal.de
s.schmidt@panketal.de

c.guenther@panketal.de
s.grunheit@panketal.de
d.busse@panketal.de

n.braun@panketal.de
j.schulz@panketal.de
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Telefonverzeichnis

Kitaverwaltung

Kitafinanzierung

Schulangelegenheiten/Beschaffung fiir Kita und Schule

Kultur/Tourismus/“Panketal Bote“/ Versicherungen

Jugend/Soziales

Bibliothek Panketal (Leitung)

Bibliothek Panketal
Bibliothek Panketal

Frau Jelinek
Frau Hagen
Herr Hertel
Frau Wilke
Frau Neumann
Frau Hellmich

Frau Albrecht

Frau Konzack

App 187
App 183
App 184
App 182
App 181
App 190
App 190

App 190

Zi 212 o.jelinek@panketal.de
Zi 212 d.hagen@panketal.de

Zi 212 c.hertel@panketal.de

Zi 209 c.wilke@panketal.de

Zi 209 j.neumann@panketal.de

bibliothek@panketal.de
bibliothek@panketal.de
bibliothek@panketal.de

FACHDIENST SOZIALES, JUGEND, KULTUR, SPORT — NACHGEORDNETE EINRICHTUNGEN IN TRAGERSCHAFT: LEITUNG FRAU BRAUN

Einrichtung

Hort Zepernick
Kinderhaus Fantasia
Kita Pankekinder

Kita da Vinci
Kinderhaus Kunterbunt
Kita Kinderland

Kita Spatzennest

Kita Pankestrolche

Einrichtung

Grundschule Zepernick
(Sekretariat)
Wilhelm-Conrad-Réntgen
Gesamtschule (Sekretariat)

Leitung der Einrichtung

Herr Strzyz, Frau dos Santos
Herr Rost-Blank, Frau Kusch
Frau Wunderlich, Frau Wruck
Frau Burkhardt, Frau Kiitbach
Frau Klawitter, Frau Kreitsch
Herr Rimke

Frau Nitz, Frau Steffens

Herr Nowack, Frau Pasewald

Sekretariat

Frau Brocks Frau
Schulz

Frau Schwarzer-Dickes
Frau Siegel

Tel.: 030 945 11 — Apparat

App 3840 oder 3841
Tel. 030 949 0001

App 3860
App 3710
App 3820
App 3810
App 3720
App 3850

Tel.:

App 330

030944 43 45

EIGENBETRIEB KOMMUNALSERVICE PANKETAL — WERKLEITUNG FRAU RINNE

Einrichtung

Eigenbetrieb
Kommunalservice Panketal
Schonower Str. 13

16341 Panketal

Leitung

Frau Rinne

Tel.:

030945 17 209
(Sekretariat)

E-Mail-Kontakt

hort.zepernick@panketal.eu
kinderhaus.fantasia@panketal.eu
kita.pankekinder@panketal.eu
kita.davinci@panketal.eu
kinderhaus.kunterbunt@panketal.eu
kita.kinderland@panketal.eu
kita.spatzennest@panketal.eu

kita.pankestrolche@panketal.eu

E-Mail-Kontakt

info@grundschule-zepernick.de

sekretariat.111340@lk.brandenburg.de

E-Mail-Kontakt

service@eigenbetrieb-panketal.de
www.eigenbetrieb-panketal.de


http://www.eigenbetrieb-panketal.de/
http://www.eigenbetrieb-panketal.de/
http://www.eigenbetrieb-panketal.de/
http://www.eigenbetrieb-panketal.de/

